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A konszolidált adatok a vonatkozó IFRS előírások alapján kerülnek meghatározásra és millió 
forintban (MFt) mutatjuk be őket. A jelentésben szerepelhetnek egyéb devizában bemutatott 
tételek, kizárólag tájékoztató jelleggel. 
A táblázatokban szereplő egyes, kiemelt tételeket két fejezetben, jegyzetekben tárgyalunk 
részletesen, a táblázatok megfelelő sorában található jegyzetszám szerint csoportosítva. 
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„Az ellátási lánc globális zavarai súlyosbodtak azt követően, hogy Oroszország februárban 
megtámadta Ukrajnát. A szállítási késedelmek, valamint főként a vegyianyag- és 

energiaárak, továbbá a bérköltségek növekedése miatt megemelkedő gyártási költségek 
kezdik éreztetni hatásukat a fedezeti szintjeinken. A negatív pénzügyi következmények a 

későbbiekben várhatóan fokozódnak majd, mert a 2022. első negyedéves értékesítést 
nagyobbrészt a meglévő készletek terhére realizáltuk. 

 
Az egészség megőrzését célzó küldetésünkkel és az általános iparági gyakorlattal 
összhangban továbbra is ellátjuk gyógyszerrel az orosz betegeket. A logisztikai és 

pénzforgalmi nehézségek egyelőre kezelhetők. Az orosz családok márciusban a várható 
ellátási zavaroktól és áremelésektől tartva jelentős készleteket halmoztak fel. Az év hátralévő 

részében fokozott volatilitást várunk ezen a piacon. 
 

Újonnan bevezetett nőgyógyászati termékeink árbevételének növelése, valamint az idénre 
kitűzött kutatás-fejlesztési céljaink elérése továbbra is központi törekvésünk. Stratégiai 

partnerünkkel, az AbbVie-vel kötött megállapodás, amit a közelmúltban jelentettünk be, a 
cariprazine sikerére alapozott know-how és tapasztalat alkalmazása révén utat nyit új 

neuropszichiátriai készítmények kifejlesztésére.” 
 

 

Orbán Gábor 
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Vezetői összefoglaló 
 

Konszolidált 
árbevétel 
 

 MFt  MEUR 
 2022 2021 Változás 

 
2022 2021 

 1-3. hó  % 1-3. hó 
Összesen  168.057 140.894 27.163 19,3  458,1 389,0 

 
Gyógyszer- 
gyártás 
árbevétele 

 MFt 
Jegyzetek 

MEUR 
 2022 2021 Változás 2022 2021 
 1-3. hó  % 1-3. hó 

Magyarország  11.402 11.016 386 3,5 6) 31,1 30,4 
Európa*  45.567 36.886 8.681 23,5 7) 124,2 101,8 

KKE  21.044 17.969 3.075 17,1  57,4 49,6 
NYEU  24.523 18.917 5.606 29,6  66,8 52,2 

FÁK  29.674 26.400 3.274 12,4 8) 80,9 72,9 
Oroszország  19.477 18.165 1.312 7,2  53,1 50,1 
Ukrajna  2.223 2.416 -193 -8,0  6,1 6,7 
Egyéb FÁK  7.974 5.819 2.155 37,0  21,7 16,1 

USA  31.612 24.479 7.133 29,1 9) 86,2 67,6 
Kína  4.694 1.624 3.070 189,0 10) 12,8 4,5 
Latin-Amerika  3.414 3.448 -34 -1,0 11) 9,3 9,5 
Egyéb országok  8.945 8.216 729 8,9 12) 24,4 22,7 
Összesen  135.308 112.069 23.239 20,7  368,9 309,4 

 

* Magyarország kivételével 
 

Kiemelt 
specializált 
termékek 

 MFt Jegyzetek MEUR 
 2022 2021 Változás 

 
2022 2021 

 1-3. hó  % 1-3. hó 
cariprazine  29.030 21.487 7.543 35,1 1) 79,1 59,3 

Vraylar® royalty  27.479 20.801 6.678 32,1  74,9 57,4 
Reagila®   1.551 686 865 126,0  4,2 1,9 

WHC  45.962 39.050 6.912 17,7 2) 125,3 108,0 
Bemfola®  5.772 5.255 517 9,8 3) 15,7 14,5 
Evra®  5.291 3.373 1.918 56,9 4) 14,4 9,3 
OCs  25.150 24.723 427 1,7  68,6 68,3 

teriparatide  3.536 2.375 1.161 48,9 5) 9,6 6,6 
Összesen  78.528 62.912 15.616 24,8  214,0 173,9 
Részesedés a 
gyógyszergyártási 
árbevételből (%) 

 58,0 56,1      

 
Nagy- és kis-
kereskedelmi 
szegmens 
árbevétele 

 MFt  MEUR 
 2022 2021 Változás  2022 2021 
 1-3. hó  % 

 
1-3. hó 

Összesen  34.401 31.210 3.191 10,2  93,8 86,2 

 
Deviza árfolyam változások hatása a konszolidált árbevételre: +1.578 MFt 
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Kiemelt árfolyamok – időszaki átlag 
 

 2022. 1-3. hó 2021. 1-3. hó 
EURFt 366,80 362,18 
USDFt 327,95 301,37 
RUBFt 3,77 4,01 
CNYFt 50,46 46,73 
   

Kiemelt konszolidált üzleti mutatószámok 
 

  MFt 
  2022 2021 
  1-3. hó 

Bruttó fedezeti hányad %  57,1 55,5 
Üzleti eredményhányad %  22,3 17,3 
Anyavállalat tulajdonosaira jutó adózott eredményhányad %  22,0 19,1 

 
A beszámolási időszakot érintő rendkívüli események 
 

Orosz-ukrán konfliktus 
 

Oroszország február végén támadta meg Ukrajnát azt követően, hogy Moszkva elismerte a 
Donyecki és Luhanszki, ún. „Donbass” köztársaságokat. 
 
A Richter gyógyszeripari vállalatként annak a kiemelt felelősségnek kíván eleget tenni, hogy a 
termékeinket világszerte használó betegeket és egészségügyi szakembereket biztonságosan és 
folyamatosan el tudja látni. Az esetenként életmentő gyógyszerektől való megfosztás nem férne 
össze a gyógyszeriparnak az egészség megőrzését célzó küldetésével. Ennek szellemében, az 
Oroszországban jelen lévő valamennyi multinacionális gyógyszeripari vállalathoz hasonlóan 
továbbra is ellátjuk ottani betegeinket gyógyszerekkel. 
 
A kereskedelmi tevékenység teljeskörű leállása miatt jelenleg lehetetlen rendszeres 
szállítmányokat időben továbbítani Ukrajnába. 2022 február 24-én bezártuk a kijevi kereskedelmi 
képviseletünket, mindazonáltal a Richter valamennyi helyi munkavállalóját megtartotta és a több 
mint 200 alkalmazott számára munkabért fizet. Hasonlóképpen a Társaság segítséget nyújtott 
azoknak, akik elhagyták az országot, magyarországi lakhatással és munkalehetőséggel 
támogatva őket és családtagjaikat. Fentieken túlmenően a Richter a teljes helyben lévő 
gyógyszerkészletet humanitárius segítségként ajánlotta fel, ezt azóta újabb, nem kereskedelmi 
jellegű, a Máltai Szeretetszolgálat, illetve a Magyar Vöröskereszt segítségével eljuttatott 
segélyszállítmányokkal egészítette ki. A Richter készen áll arra, hogy folytassa kereskedelemi 
tevékenységét mihelyt a körülmények azt lehetővé teszik. Az év első hat hetében Ukrajnában 
eladott gyógyszerek árát a partnereink teljes egészében kiegyenlítették. 
 
A konfliktus első napjaiban oroszországi üzletmenetünk ideiglenes késedelmet szenvedett, de 
azóta a szállítmányok ütemezése a háborút megelőző átlagos szintre állt vissza. Az árukat 
közúton: Szlovákián, Lengyelországon, Belorusszián és Lettországon keresztül juttatjuk el 
Oroszországba. Piackutatók által mért adatok szerint, a gyógyszerek patikai forgalma rubelben 
mérve több mint 33%-kal nőtt az év első két hónapja során elsősorban áremelések következtében. 
Mindehhez márciusban lakossági felvásárlások is társultak. A beszámolási időszak során 
esedékessé váló számlák teljes mértékben kiegyenlítésre kerültek. 
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Fokozott biztonsági intézkedésként vezettük be, hogy az oroszországi nagykereskedőket 
ezentúl kizárólag a helyi raktárunkból szolgálunk ki. A korábban kialakult gyakorlat szerint a 
számlákat rubelben állítjuk ki. Oroszországi árbevételünk mintegy fele természetes úton fedezett, 
biztosítva a helyi gyártás és marketing tevékenység rubelben felmerült költségeit. A bevétel 
fennmaradó részére vonatkozóan oroszországi és európai uniós leánybankokkal egyaránt 
rendelkező elismert nemzetközi bankokkal kötöttünk fedezeti ügyleteket forintban. 
 
Az orosz, belarusz és ukrán vevőhitelek fedezetbe vételét 2022 február végén, március 
elején a MEHIB felfüggesztette, tehát ezeken a piacokon a vevőhitelezési kockázatot, az eddig 
az időpontig kiszállított termékek vonatkozásában igen, az ezt követő szállítások esetében 
biztosítással nem tudjuk csökkenteni, más eszközöket (pl. előre fizetés, garancia) kell 
alkalmaznunk. A beszámolási időszak végén a gyógyszer értékesítés ellenértékének 
megfizetésében és a devizás átutalásokban az orosz piacon fennakadásokkal kellett 
szembenézni, de egyelőre a pénzforgalmi kérdések kezelhetőek. A Csoport oroszországi 
leányvállalatai jelentős tartalékokkal rendelkeznek, a logisztikai és ellátási láncot érintő 
kockázatok azonban növekednek. 
 
2022. március 31-én az oroszországi vagy ukrajnai székhelyű leányvállalatok összevont tételei 
a konszolidált beszámolóban, melyekre kitettség áll fenn a fordulónapon, a következők: 
 
Kitettség tényezői Csoport szinten (MFt) Oroszország Ukrajna Összesen 
    
Ingatlanok, üzemi berendezések és felszerelések 17.606 463 18.069 
Immateriális javak 107 1 108 
Vevőkövetelések 25.640 17 25.657 
Készletek 20.980 2 20.982 
Pénzeszközök 3.292 16 3.308 
Összes kitettség 67.625 499 68.124 

 
A csoporttagok közül az Anyavállalat érintettsége a legjelentősebb, lévén, hogy a legtöbb 
tranzakciót bonyolítja az orosz és ukrán leányvállalatokkal. 
 
Kitettség tényezői Anyavállalati szinten (MFt) Oroszország Ukrajna Összesen 
    
Leányvállalatoknak nyújtott kölcsön 15.976 902 16.878 
Vevőállomány 30.332 2.171 32.503 

- ebből: leányvállalattal szemben fennálló 
vevőkövetelés 23.552 0 23.552 

Készletek 2.952 853 3.805 
Pénzeszközök 5.393 0 5.393 

Összes kitettség 54.653 3.926 58.579 
 
 
Csoportszintű árbevétel az érintett országokban Oroszország Ukrajna Összesen 

    

Árbevétel 2022. 1-3. hónapban (MFt) 19.477 2.240 21.717 

Összes árbevételhez viszonyítva 11,6% 1,3% 12,9% 
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COVID-19 világjárvány – válságkezelés 
 

A COVID-19 pandémia harmadik évében is folytatjuk annak munkavállalóink egészségére, 
jólétére és a Társaság működésére általánosságban gyakorolt hatásainak rendszeres 
bemutatását. 
 
A megszorító intézkedések mind nemzeti, mind pedig társasági szinten enyhültek, promóciós 
tevékenységünk fenntartható szintre került. A téli szabadságok befejeződését követően az 
orvoslátogatások száma kismértékben emelkedett és 2022 első negyedévében a közvetlen 
értékesítés a legtöbb piacon átlagosan mintegy 87%-át tette ki a teljes marketing 
tevékenységnek. A Richter vezetősége számára továbbra is kiemelt fontosságot élvez 
kollégáink egészségének és jólétének megőrzése. Emellett a beszámolási időszak során 
végig sikerült világszerte biztosítanunk a magas minőségű és elérhető árú készítményeinket. 

 
Specializált termékek árbevétele – Jegyzetek 
 
1) Cariprazine – központi idegrendszer 
 

2022 első negyedévében a Vraylar® royalty árbevétele 27.479 MFt-ot (83,8 MUSD-t) 
tett ki, amely nagymértékben hozzájárult a vizsgált időszakban realizált 
árbevételünkhöz. 
 
A Reagila® 1.551 MFt (4,2 MEUR) árbevételt ért el 2022 első három hónapja során. 
 
Az alábbi táblázatban látható valamennyi szám tényszám, kivéve a Vraylar® és a 
Reagila® 2022 első negyedévére vonatkozó royalty bevételekét. 

 

 
 Árbevétel (royalty-val együtt) 

2022 2021 2021 2021 2021 
Q1 Q4 Q3 Q2 Q1 

MUSD / Vraylar® (royalty+hatóanyag) 84,4 97,7 91,6 77,2 69,2 

MEUR / Reagila® (royalty+termékértékesítés) 4,2 4,2 3,3 3,6 1,8 
 

Újabb fejlemények 
 
USA 
 
2021. október végén a Richter partnere az AbbVie bejelentette, hogy az USA-ban lezárult 
mindkét fázis III klinikai vizsgálat, melyek célja igazolni a cariprazine hatásosságát, 
biztonságosságát és tolerálhatóságát a major depresszió (Major Depressive Disorder, 
MDD) kiegészítő kezelésében. Az egyik vizsgálatban a cariprazine a placebo kezeléshez 
képest statisztikailag szignifikáns javulást eredményezett a Montgomery–Asberg-féle 
Depresszióértékelő Skála (MADRS) összpontszámának változásában a hathetes 
kezelés végére, míg a másik vizsgálatban az elsődleges végpontokon nem ért el 
statisztikai szignifikanciát. 
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A klinikai vizsgálatok pozitív eredményeire, valamint az összes rendelkezésre álló adatra 
alapozva a beszámolási időszakban az AbbVie kiegészítő engedélykérelmet 
(supplemental New Drug Application, sNDA) nyújtott be az Egyesült Államok Élelmiszer- 
és Gyógyszerügyi Hivatalához (FDA), hogy a cariprazine használatát kiterjesszék az 
MDD kiegészítő kezelésére. 
 
Kanada 
 
2022. április 27-én a Richter partnere, az AbbVie bejelentette, hogy a Kanadai 
Egészségügyi Hatóság (Health Canada) engedélyezte felnőttek számára a Vraylar® 
monoterápiában történő alkalmazását az I. típusú bipoláris betegség mániás, kevert és 
depressziós epizódjainak akut kezelésére, továbbá a skizofrénia kezelésére szintén 
felnőttek számára. 

 

A cariprazine piaci elérhetősége 
 
NYEU KKE 
 

Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

 Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

Németország 2018 Q2 igen  Lengyelország 2018 Q1  nem* 
Egyesült 
Királyság 

2018 Q3  igen  Észtország 2018 Q1  nem* 

Finnország 2018 Q4  igen  Szlovénia 2018 Q3  igen 
Svédország 2018 Q4  igen  Magyarország 2018 Q4  igen 
Dánia 2018 Q4  igen  Románia 2018 Q4  nem 
Hollandia 2018 Q4 igen  Bulgária 2019 Q1  igen 
Olaszország 2019 Q1  igen  Szlovákia 2019 Q1  igen 
Írország 2019 Q3  igen  Csehország 2019 Q1  igen 
Spanyolország 2019 Q3  igen  Lettország 2019 Q2  nem* 
Portugália 2019 Q3 igen  Litvánia 2020 Q1  nem 
Belgium 2020 Q1  nem*  Horvátország 2021 Q4  nem 
Luxemburg 2020 Q3  igen     
Ausztria 2021 Q1  nem     
Görögország 2021 Q3  igen     

 
 

Európa – Európa régión kívüli országok 
 

Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

Svájc 2018 Q4 igen 
Norvégia 2019 Q2 igen 
Montenegró 2020 Q1 igen 
Szerbia 2020 Q1 nem* 
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FÁK  Egyéb országok 
 

Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

 Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

Oroszország 2019 Q4 igen  Szingapúr 2020 Q2 nem 
Moldávia 2019 Q4 nem  Thaiföld 2020 Q2 nem 
Ukrajna 2020 Q1 nem  Jordánia 2020 Q3 nem 
Belorusszia 2020 Q1 nem  Izrael 2020 Q4 nem**  
Grúzia 2020 Q1 nem  Szaúd-Arábia 2021 Q1 nem 
Kazahsztán 2020 Q1 nem  Egyiptom 2021 Q2 nem 
Üzbegisztán 2020 Q1 nem  Ausztrália 2021 Q3 igen 
Azerbajdzsán 2020 Q3 nem  Egyesült Arab 

Emírségek 
2021 Q4 nem 

    Katar 2021 Q4 nem 
 

* Megkapta a támogatást a piaci bevezetést követően. 
** Támogatott skizofrénia indikációban, a bipoláris mánia és depresszió indikációkban a 

támogatás megszerzése még folyamatban. 
 

A cariprazine 2022 első negyedév végére mindösszesen 47 országban volt elérhető 
világszerte, ideértve az Egyesült Államokat és Magyarországot is. Azon országok 
többségében, ahol létezik gyógyszertámogatási rendszer, a cariprazine felkerült a 
támogatott termékek körébe. 

 
2) Nőgyógyászat – stratégiai üzletágunk 
 
Nőgyógyászati értékesítés – régiós bontás 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás 

 
2022 2021 

  1-3. hó  %          1-3. hó 
Magyarország  1.199 1.332 -133 -10,0  3,3 3,7 
Európa*  24.009 19.954 4.055 20,3  65,5 55,1 

KKE  6.332 4.887 1.445 29,6  17,3 13,5 
NYEU  17.677 15.067 2.610 17,3  48,2 41,6 

FÁK  7.668 7.654 14 0,2  20,9 21,2 
Oroszország  6.098 6.181 -83 -1,3  16,6 17,1 
Ukrajna  313 533 -220 -41,3  0,9 1,5 
Egyéb FÁK  1.257 940 317 33,7  3,4 2,6 

USA  2.596 2.122 474 22,3  7,1 5,9 
Kína  3.828 951 2.877 302,5  10,4 2,6 
Latin-Amerika  3.092 2.844 248 8,7  8,4 7,9 

Egyéb 
országok  3.570 4.193 -623 -14,9  9,7 11,6 

Összesen  45.962 39.050 6.912 17,7  125,3 108,0 
 

* Magyarország kivételével 
 

2022 első negyedévében nőgyógyászati árbevételünk 6.912 MFt-tal, azaz 17,7%-kal 
haladta meg a bázisidőszakban elért értéket. A Kínában, Nyugat-Európában, Közép-
Kelet-Európában, az Egyesült Államokban és az Egyéb FÁK országokban elért 
forgalom növekedést, részben mérsékelte az Egyéb országok régióban, Ukrajnában, 
Magyarországon és Oroszországban bekövetkezett forgalomcsökkenés. A 
nőgyógyászati készítmények értékesítése nagymértékben növekedett Kínában, 
elsősorban a gyógyszerszállítmányok eltérő időzítése következtében kialakult 
rendkívül alacsony bázisidőszaki árbevétellel való összehasonlításban.  
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A nőgyógyászati termékcsoport forgalma elsősorban az Evra® értékesítés után 
elszámolt royalty és termékértékesítési bevételnek, valamint a Bemfola® növekvő 
árbevételének köszönhetően emelkedett. Az árbevételt kedvezően érintette a 
Drovelis® és a Ryeqo® közelmúltban bekövetkezett piaci bevezetése az európai 
régióban. 

 

Nőgyógyászati értékesítés termékcsoportonként 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-3. hó  % 1-3. hó 
Orális 
fogamzásgátlók  25.150 24.723 427 1,7  68,6 68,3 

Drovelis®  909 - 909 n.a.  2,5 - 
Nem orális 
fogamzásgátlók  6.177 3.952 2.225 56,3  16,8 10,9 

Evra®  5.291 3.373 1.918 56,9  14,4 9,3 
Infertilitás  6.801 6.008 793 13,2  18,5 16,6 

Bemfola®  5.772 5.255 517 9,8  15,7 14,5 
Cyclogest  969 665 304 45,7  2,6 1,8 

Egyéb 
nőgyógyászati 
terápiák 

 7.834 4.367 3.467 79,4  21,4 12,2 

Ryeqo®  233 - 233 n.a.  0,6 - 
Lenzetto®  1.188 722 466 64,6  3,2 2,0 

Összesen  45.962 39.050 6.912 17,7  125,3 108,0 
 
 
Nőgyógyászati értékesítés aránya a gyógyszergyártási szegmensen belül – régiós bontás 
 

   %  
   2022 2021 
  1-3. hó 
Magyarország   10,6 12,2 
Európa*   52,7 54,1 

KKE   30,1 27,2 
NYEU   72,2 79,7 

FÁK   25,8 29,1 
USA   8,2 8,7 
Kína   81,3 57,8 
Latin-Amerika   90,3 83,2 
Egyéb 

á k 
  39,8 51,1 

Összesen   34,0 34,9 
 
* Magyarország kivételével 
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Nyugat Európa – Az 5 legnagyobb forgalmú piac árbevétele 
 

   MEUR 

  
 

2022 2021 

  1-3. hó 

Spanyolország   9,6 8,2 

Németország   9,4 9,0 

Olaszország   6,9 5,1 

Franciaország   6,4 4,8 

Egyesült Királyság   6,2 4,6 

Az 5 legnagyobb piac forgalma összesen   38,5 31,7 

NYEU régió árbevétele összesen   48,2 41,6 

Az 5 legnagyobb forgalmú piac részesedése % 79,9 76,2 

 
 

3) Bemfola® – nőgyógyászat 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-3. hó  % 1-3. hó 
Magyarország  156 149 7 4,7  0,4 0,4 
Európa*  4.676 4.257 419 9,8  12,7 11,7 

KKE  587 583 4 0,7  1,6 1,6 
NYEU  4.089 3.674 415 11,3  11,1 10,1 

FÁK  19 20 -1 -5,0  0,1 0,1 
Latin-Amerika  37 - 37 n.a.  0,1 - 
Egyéb országok  884 829 55 6,6  2,4 2,3 
Összesen  5.772 5.255 517 9,8  15,7 14,5 

 

* Magyarország kivételével 
 

A COVID-19 világjárványhoz kapcsolódó korábbi korlátozó intézkedések feloldásának 
pozitív hatása tükröződik a Bemfola® értékesítésének javuló trendjében. 2022 első 
három hónapjában ezen készítmény értékesítése 5.772 MFt-ot tett ki és ezzel a 
készítmény 517 MFt-tal, illetve 9,8%-kal haladta meg a bázisidőszakban realizált 
forgalmat elsősorban a nyugat-európai régió forgalombővülésének következtében. A 
készítmény forgalma 2022 első negyedéve során euróban kifejezve 1,2 MEUR-val nőtt 
2021 azonos időszakában elért árbevételhez viszonyítva. 
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4) Evra® – nőgyógyászat 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-3. hó  % 1-3. hó 
Magyarország  - - - n.a.  - - 
Európa*  2.690 1.261 1.429 113,3  7,3 3,5 

KKE  832 217 615 283,4  2,2 0,6 
NYEU  1.858 1.044 814 78,0  5,1 2,9 

FÁK  93 64 29 45,3  0,2 0,2 
Latin-Amerika  1.313 1.185 128 10,8  3,6 3,2 
Egyéb országok  1.195 863 332 38,5  3,3 2,4 
Összesen  5.291 3.373 1.918 56,9  14,4 9,3 

 
* Magyarország kivételével 

 
A Janssen Pharmaceutica NV vállalattal kötött, 2021 januárjában lezárásra került 
eszközvásárlási szerződés és az átmeneti üzleti licencszerződés ideiglenes 
támogatást biztosít az Egyesült Államokon kívüli forgalombahozatali engedélyek 
átadásának megkönnyítése érdekében. Az átmeneti időszakban az Evra® 
értékesítéséhez kötött royalty jellegű bevételeket az árbevételek között mutatjuk ki. Az 
Evra® a beszámolási időszakban a Top10 terméklista 4. helyére került. 
 
2022 első negyedéve során a készítmény után elszámolt royalty 2.818 MFt-ot 
(7,7 MEUR) tett ki. 2022 első negyedévében az Evra® termékértékesítés összesen 
értéke 2.473 MFt-ot (6,7 MEUR) tett ki.  

 
5) Teriparatide – bioszimiláris portfolió 
 

2022 első három hónapjában a teriparatide árbevétele 3.536 MFt-ot (9,6 MEUR) tett 
ki. Az originális készítmény szabadalom lejáratát követően a Richter 2019 
augusztusában elkezdte bioszimiláris készítménye, a Terrosa® értékesítését az 
Európai Unióban. Emellett a készítményt a Mochida Pharmaceuticals licencbe vette és 
2019. november végén elindult a termék forgalmazása a japán piacon is. Fentiek 
mellett a terméket Dél-Koreában 2020-ban a Daewon Pharmaceutical Co. Ltd. vitte 
piacra, míg Kanadában ugyanabban az évben az Avir Pharma Inc. vezette be. Izraeli 
partnerünk, a Dexcel Pharma 2020-ban kapott törzskönyvi engedélyt és a készítményt 
2021 márciusában vezette be az izraeli piacra. A japán piacon 967 MFt árbevételt 
könyveltünk el, ami a készítmény teljes forgalmának 27%-át tette ki. 
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Gyógyszergyártási szegmens árbevétele – Jegyzetek 
 
6) Magyarország 
 

A teljes gyógyszerpiac 6,9%-kal növekedett, míg a Richter termékek kiskereskedelmi 
forgalma gyorsabb ütemben, 8,4%-kal növekedett a rendelkezésre álló IQVIA (az IMS 
jogutóda) adatok alapján. A Társaság a hazai piaci szereplők rangsorában 4,5%-os 
részesedéssel a harmadik helyen áll. A vényköteles patikai piacot tekintve a Richter 
7,4%-os piaci részesedéssel a második legnagyobb forgalmazó. 

 
7) Európa 
 

A közép-kelet-európai régió a Csoport Gyógyszergyártási szegmensén belül a teljes 
európai árbevétel 46%-át tette ki. 

 
Árbevételünk 1.400 MFt-tal, 20,7%-kal növekedett Lengyelországban és 8.147 MFt-ot 
tett ki. A 2022 januárjától közvetlenül a Richter által értékesített Evra® magasabb 
forgalma, valamint a nemrégiben bevezetett Drovelis® teljesítménye járult hozzá 
leginkább az elért árbevételhez. A Groprinosin értékesítés is újabb lendületet vett, 
miután kifogytak a korábban felhalmozott készletek. 

 
A Romániában elért 824 MFt-os (28,2%-os) növekedés a néhány, régóta bevezetett 
branded generikus készítménynek, valamint az alacsony bázisidőszaki 
teljesítménynek az eredménye. A vizsgált időszakban 3.744 MFt árbevételt realizáltunk 
ezen a piacon. 

 
A nyugat-európai piacokon árbevételünk jelentősen, 5.606 MFt-tal (29,6%-kal) 
növekedett. A forgalomhoz a Franciaországban, Spanyolországban, Olaszországban 
és az Egyesült Királyságban elért növekedés járult hozzá leginkább. Termékösszetétel 
vonatkozásában az Evra®, a Terrosa® és a Bemfola® forgalomemelkedését 
kiegészítette a nemrégiben bevezetett Drovelis® árbevétele. Mindezen felül a Richter-
Helm Biologics által végzett bérgyártásból származó bevétel szintén nagymértékben 
hozzájárult az ebben régióban elért növekedéshez. A nyugat-európai régió a 
Gyógyszergyártási szegmensen belül az Európából származó árbevételünk 54%-át 
adta. 

 
8) FÁK 
 

Oroszországban a 19.477 MFt-ot (5.166,2 MRUB) kitevő árbevétel forintban mérve 
7,2%-kal, míg rubelben 14,0%-kal növekedett. A rubel forinthoz viszonyítva átlagosan 
mintegy 6,0%-ot gyengült a 2021. év első negyedévi átlagárfolyammal 
összehasonlítva. A piaci környezet volatilis jellege előreláthatatlan kockázatokkal 
súlyosbodott a háború és a hozzá kapcsolódó gazdasági szankciók következtében. 
Mindazonáltal az üzleti tevékenységünk a világjárvány előtti szinten tudott helyre állni. 
 
A rubelnek az euróhoz képest hirtelen bekövetkezett gyengülését követően a nem 
létfontosságú gyógyszereink árát átlagosan 23%-kal emeltük. Tekintettel arra, hogy az 
áremelés a beszámolási időszak végén következett be, annak az első negyedév 
árbevételére gyakorolt hatása elhanyagolható (0,5%). 
 
Piacelemzők szerint (IQVIA, 1-2. havi adatok) a teljes piac árbevétele 33,6%-ot nőtt 
rubelben kifejezve, főként az áremelkedések következtében. Emellett, a vizsgált 
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időszak utolsó hónapja során lakossági készletfelhalmozás is bekövetkezett. Rubelben 
mérve a Richter kiskereskedelmi értékesítése 16,0%-os növekedést mutatott az előző 
év azonos időszakának forgalmával összehasonlítva. 
 
Rubelben mérve a piacon az originális gyártók árbevételének jelentős növekedése volt 
megfigyelhető. A generikus gyártók forgalma rubelben kifejezve a Richter által elért 
forgalombővüléshez volt mérhető. Részben az Oroszországgal szemben érvényesített 
nemzetközi szankciók következtében jelentős lakossági készletfelhalmozás jellemezte 
a vizsgált időszakot. 
 
Értékesítésünk a beszámolási időszakban 53,1 MEUR-t tett ki, ami 3,0 MEUR-val 
haladta meg az előző év első negyedévében elért forgalom értékét. A rubelben mért 
árbevétel növekedést részben ellensúlyozta a RUB EUR-val szemben a vizsgált 
időszak alatt tapasztalt gyengülése. 

 
A bizonytalan pénzügyi környezet miatt a Richter felfüggesztette a Magyarországról 
történő közvetlen oroszországi értékesítést. Ehelyett a Csoport helyi gyártó tagvállalatán 
és raktárán, a Gedeon Richter RUS vállalaton keresztül bonyolítja le az értékesítést. 
Ezidáig semmilyen fizetési késedelmet vagy mulasztást nem tapasztaltunk az 
esedékessé vált számlák kiegyenlítésében. 

 
Árbevételünk Ukrajnában 2022 első negyedévében 6,1 MEUR-t tett ki, ami 9,0%-kal 
marad el a bázisidőszakban elért forgalom mögött, amely a február közepéig realizált 
értékesítést tartalmazza. A bekövetkezett események következtében a Richter kénytelen 
volt ukrajnai kereskedelmi tevékenységét felfüggeszteni. A FÁK egyéb 
tagköztársaságaiban realizált, forintban mért árbevétel 7.974 MFt-ot tett ki, ami 2.155 
MFt-os növekedést jelent a 2021 első negyedévében elért forgalomhoz képest. A 
kedvezőtlen árfolyammozgások részben mérsékelték az ebben az országcsoportban 
elért árbevétel növekedést. 

 
9) USA 
 

Legnagyobb forgalmú piacunk, az USA árbevétele 7.133 MFt-tal (29,1%-kal), illetve 
15,2 MUSD-vel (18,7%-kal) növekedett. A Vraylar®-hoz köthető árbevétel 27.479 
MFt-ot (83,8 MUSD-t) tett ki, ami 32,1%-os (USD-ban mérve 21,4%-os) növekedést 
jelent 2021 első három hónapjához képest. 
 
A Plan B / Plan B One-Step késztermékből származó bevétel nagyjából változatlan 
szinten maradt a vizsgált időszakban, míg a hatóanyag kiszállítások növekedése 
pozitívan hatott az elért árbevételre. 

 
10) Kína 
 

A Richter vezetősége kiemelt fontosságúnak tekinti ezt a piacot és a jelenlegi 
nőgyógyászati portfolió promóciója mellett ezen termékcsoport további bővítését is 
stratégiai célként kezeli. Az elért 3.070 MFt-os növekedés elsősorban a magasabb 
Escapelle, valamint a Bromocriptin árbevételből származik, amely a szállítások 
egyenetlen időzítéséből adódik. 
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11) Latin-Amerika 
 

A régió forgalma nagyjából változatlan szinten maradt 2022 első negyedévében. Az 
Ecuadorban és Kolumbiában elért magasabb árbevételt ellensúlyozta a Brazíliában 
történt visszaesés. A termékösszetétel vonatkozásában az Evra® royalty és a 
termékértékesítés árbevétele, valamint az orális fogamzásgátlók értékesítése járult 
hozzá leginkább az elért forgalomhoz. 

 
12) Egyéb országok 
 

A vizsgált időszakban elsősorban az Evra® és a teriparatide forgalomemelkedésének 
köszönhetően nőtt az elért árbevétel. Földrajzi megoszlás szerint a növekedés 
elsősorban a Koreai Köztársaságban, Mongóliában és Japánban elért magasabb 
értékesítésnek köszönhető. 

 
Gyógyszergyártási szegmens árbevétele – 
Háttéradatok 
 
Régiónként, a számlázás pénzneme szerint 
 

 Pénznem 
(millió) 

2022 2021 Változás 
%  1-3. hó 

Magyarország Ft 11.402 11.016 3,5 
Európa* EUR 124,2 101,8 22,0 

KKE EUR 57,4 49,6 15,7 
NYEU EUR 66,8 52,2 28,0 

FÁK EUR 80,9 72,9 11,0 
 USD 90,5 87,6 3,3 
Oroszország RUB 5.166,2 4.529,9 14,0 
Ukrajna EUR 6,1 6,7 -9,0 
Egyéb FÁK EUR 21,7 16,1 34,8 
 USD 24,3 19,3 26,1 

USA USD 96,4 81,2 18,7 
Kína CNY 93,0 34,8 167,2 
Latin-Amerika USD 10,4 11,4 -8,8 
Egyéb országok EUR 24,4 22,7 7,5 
 USD 27,3 27,3 0,0 

 

* Magyarország kivételével 
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A 10 legnagyobb piacunk forgalmának alakulása 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-3.hó  % 1-3. hó 
USA  31.612 24.479 7.133 29,1  86,2 67,6 
Oroszország  19.477 18.165 1.312 7,2  53,1 50,1 
Magyarország   11.402 11.016 386 3,5  31,1 30,4 
Lengyelország  8.147 6.747 1.400 20,7  22,2 18,6 
Németország  5.076 5.201 -125 -2,4  13,8 14,4 
Spanyolország  4.887 3.645 1.242 34,1  13,3 10,1 
Kína  4.694 1.624 3.070 189,0  12,8 4,5 
Franciaország  3.987 2.021 1.966 97,3  10,9 5,6 
Románia  3.744 2.920 824 28,2  10,2 8,1 
Olaszország  2.901 2.006 895 44,6  7,9 5,5 
A 10 legnagyobb 
piac összesen  95.927 77.824 18.103 23,3  261,5 214,9 
Összes 
forgalom  135.308 112.069 23.239 20,7  368,9 309,4 

A 10 legnagyobb forgalmú piac részesedése %  70,9 69,4 
 

A vezető 10 termék forgalma 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-3. hó  % 1-3. hó 
Vraylar® / 
Reagila® / 
cariprazine 

 
29.234 21.556 7.678 35,6  79,7 59,5 

Orális 
fogamzásgátlók  25.150 24.723 427 1,7  68,6 68,3 
Bemfola®  5.772 5.255 517 9,8  15,7 14,5 
Evra®  5.291 3.373 1.918 56,9  14,4 9,3 
Mydeton  4.422 3.457 965 27,9  12,1 9,5 
Cavinton  4.303 3.858 445 11,5  11,7 10,7 
Verospiron  4.025 3.863 162 4,2  11,0 10,7 
Panangin  3.723 3.562 161 4,5  10,2 9,8 
Terrosa® / 
teriparatide  3.536 2.375 1.161 48,9  9,6 6,6 
Groprinosin  3.098 1.774 1.324 74,6  8,4 4,9 
Vezető 
termékek 
összesen 

 
88.554 73.796 14.758 20,0  241,4 203,8 

Összes 
árbevétel  135.308 112.069 23.239 20,7  368,9 309,4 

A 10 legnagyobb forgalmú termék részesedése %  65,4 65,8 
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Nagy- és kiskereskedelmi szegmens árbevétele – 
Háttéradatok 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-3. hó  % 1-3. hó 

Európa*  31.675 25.628 6.047 23,6  86,3 70,8 
KKE  31.675 25.628 6.047 23,6  86,3 70,8 

FÁK  1.232 4.440 -3.208 -72,3  3,4 12,2 
Egyéb FÁK  1.232 4.440 -3.208 -72,3  3,4 12,2 

Latin-Amerika  1.494 1.142 352 30,8  4,1 3,2 
Összesen  34.401 31.210 3.191 10,2  93,8 86,2 

 

* Magyarország kivételével 
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Konszolidált pénzügyi beszámolók 
 
Társaság neve: Richter Gedeon Nyrt. Telefon: +36-1-431-5764 
Társaság címe: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21.  Fax: +36-1-261-2158 
Ágazati besorolás: Gyógyszeripar E-mail: investor.relations@richter.hu 
Beszámolási időszak: 2022. I. negyedév Befektetői kapcsolattartó: Ördög Katalin 

 
Konszolidált mérleg – Eszközök 
 
  2022. március 

31.   2021. december 
31. Változás 

 Nem auditált Jegyzetek Auditált  
  MFt   MFt %      
ESZKÖZÖK 1.174.146   1.145.282 2,5      
Befektetett eszközök 745.107  13) 732.660 1,7      

Ingatlanok, üzemi berendezések és 
felszerelések 277.551  278.394 -0,3 
Befektetési célú ingatlanok 110  110 0,0 
Üzleti vagy cégérték 35.742  35.005 2,1 
Egyéb immateriális javak 218.664  220.915 -1,0 
Részesedések társult- és közös 
vezetésű vállalkozásokban 10.925  10.800 1,2 
Amortizált bekerülési értéken 
nyilvántartott befektetett pénzügyi 
eszközök 6.194  5.335 16,1 
Eredménnyel szemben valós értéken 
értékelt befektetett pénzügyi 
eszközök 98.407  93.758 5,0 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben 
valós értéken értékelt befektetett 
pénzügyi eszközök 82.297  73.274 12,3 
Halasztott adó eszközök 12.457  12.285 1,4 
Egyéb hosszú lejáratú követelések 2.760  2.784 -0,9 

     
Forgóeszközök 429.039  14) 412.622 4,0 

     
Készletek 139.077  131.349 5,9 
Szerződéses eszközök 5.422  3.865 40,3 
Vevők 174.458  184.760 -5,6 
Egyéb rövid lejáratú követelések 24.675  30.474 -19,0 
Amortizált bekerülési értéken 
nyilvántartott rövid lejáratú pénzügyi 
eszközök 8.077  912 785,6 
Valós értéken értékelt rövid lejáratú 
pénzügyi eszközök 2.218  296 649,3 
Nyereségadó követelés 1.083  1.110 -2,4 
Pénz és pénzeszköz egyenértékes 74.029  59.856 23,7 

 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek 
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Társaság neve: Richter Gedeon Nyrt. Telefon: +36-1-431-5764 
Társaság címe: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21.  Fax: +36-1-261-2158 
Ágazati besorolás: Gyógyszeripar E-mail: investor.relations@richter.hu 
Beszámolási időszak: 2022. I. negyedév Befektetői kapcsolattartó: Ördög Katalin 

 
Konszolidált mérleg – Források 
 
  2022. március 

31.   
2021. december 

31. Változás 
 Nem auditált Jegyzetek Auditált  

  MFt   MFt % 
     

FORRÁSOK 1.174.146   1.145.282 2,5 
     

Saját tőke 953.704 15)  923.022 3,3 
     

Jegyzett tőke 18.638  18.638 0,0 
Saját részvények (2.941)  (2.862) 2,8 
Részvényázsió 15.214  15.214 0,0 
Tőketartalék 3.475  3.475 0,0 
Átértékelési tartalék 26.313  29.363 -10,4 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben 
valós értéken értékelt pénzügyi 
eszközök tartaléka (2.060)  1.346 n.a. 
Cash-flow fedezeti ügyletek tartaléka (1.178)  (23) n.a. 
Eredménytartalék 887.236  849.735 4,4 
Nem ellenőrző részesedések 9.007  8.136 10,7 

     
Hosszú lejáratú kötelezettségek 100.710   99.047 1,7 
          

Halasztott adó kötelezettség 4.161  3.798 9,6 
Eredménnyel szemben valós értéken 
értékelt hosszú lejáratú pénzügyi 
kötelezettségek 64.657  63.819 1,3 
Lízingkötelezettség 12.191  12.722 -4,2 
Egyéb hosszú lejáratú 
kötelezettségek és passzív időbeli 
elhatárolások 13.510  12.830 5,3 
Céltartalékok 6.191  5.878 5,3 

     
Rövid lejáratú kötelezettségek 119.732  16) 123.213 -2,8 

     
Szállítók 69.909  79.638 -12,2 
Szerződéses kötelezettségek 2.266  1.593 42,2 
Nyereségadó kötelezettség 1.919  2.722 -29,5 
Eredménnyel szemben valós értéken 
értékelt rövid lejáratú pénzügyi 
kötelezettségek 2.781  3.277 -15,1 
Lízingkötelezettség 4.703  4.595 2,4 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek 
és passzív időbeli elhatárolások 36.175  28.267 28,0 
Céltartalékok 1.979  3.121 -36,6 

 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek 
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Társaság neve: Richter Gedeon Nyrt. Telefon: +36-1-431-5764 
Társaság címe: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21.  Fax: +36-1-261-2158 
Ágazati besorolás: Gyógyszeripar E-mail: investor.relations@richter.hu 
Beszámolási időszak: 2022. I. negyedév Befektetői kapcsolattartó: Ördög Katalin 

 
Konszolidált saját tőke változás 
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Egyenleg 2020. december 
31-én 18.638 15.214 3.475 (3.791) 974 21.039 751.408 806.957 6.982 813.939 
Adózott eredmény - - - - - - 26.888 26.888 64 26.952 
Leányvállalatok 
beszámolóinak 
forintosításából adódó 
árfolyamkülönbözet - - - - - 1.955 - 1.955 61 2.016 
Társult- és közös 
vezetésű vállalatok 
beszámolóinak 
forintosításából adódó 
árfolyamkülönbözet - - - - - 208 - 208 - 208 
Egyéb átfogó 
eredménnyel szemben 
valós értéken értékelt 
pénzügyi eszközök 
változása - - - - (403) - - (403) - (403)            
Teljes átfogó eredmény  
2021. március 31-ével 
végződő időszakra - - - - (403) 2.163 26.888 28.648 125 28.773 
Saját részvény vásárlása - - - (791) - - - (791) - (791) 
Saját részvények átadása - - - (45) - - 45 - - - 
Részvényalapú kifizetések 
elszámolása - - - - - - 389 389 - 389 
Tulajdonosokkal 
tulajdonosi minőségben 
folytatott tranzakciók 
értéke 2021. március 31-
ével végződő időszakra - - - (836) - - 434 (402) - (402) 
Egyenleg 2021. március 
31-én 18.638 15.214 3.475 (4.627) 571 23.202 778.730 835.203 7.107 842.310 

 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek 
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Egyenleg 2021. 
december 31-én 18.638 15.214 3.475 (2.862) 1.346 29.363 (23) 849.735 914.886 8.136 923.022 
Adózott eredmény - - - - - - - 37.054 37.054 852 37.906 
Leányvállalatok 
beszámolóinak 
forintosításából adódó 
árfolyamkülönbözet - - - - - (2.591) - - (2.591) 51 (2.540) 
Társult- és közös 
vezetésű vállalatok 
beszámolóinak 
forintosításából adódó 
árfolyamkülönbözet - - - - - (459) - - (459) - (459) 
Egyéb átfogó 
eredménnyel szemben 
valós értéken értékelt 
pénzügyi eszközök 
változása - - - - (3.406) - - - (3.406) - (3.406) 
Az egyéb átfogó 
eredményben elszámolt 
fedezeti 
instrumentumok valós 
értékének változása - - - - - - (1.155) - (1.155) - (1.155) 
Teljes átfogó eredmény  
2022. március 31-ével 
végződő időszakra - - - - (3.406) (3.050) (1.155) 37.054 29.443 903 30.346 
Saját részvény 
vásárlása - - - (79) - - - - (79) - (79) 
Részvényalapú 
kifizetések elszámolása - - - - - - - 447 447 - 447 
Nem ellenőrző 
részesedéseknek 
fizetett osztalék - - - - - - - - - (32) (32) 
Tulajdonosokkal 
tulajdonosi 
minőségben folytatott 
tranzakciók értéke 
2022. március 31-ével 
végződő időszakra - - - (79) - - - 447 368 (32) 336 
Egyenleg 2022. március 
31-én 18.638 15.214 3.475 (2.941) (2.060) 26.313 (1.178) 887.236 944.697 9.007 953.704 

 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek 
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Társaság neve: Richter Gedeon Nyrt. Telefon: +36-1-431-5764 
Társaság címe: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21.  Fax: +36-1-261-2158 
Ágazati besorolás: Gyógyszeripar E-mail: investor.relations@richter.hu 
Beszámolási időszak: 2022. I. negyedév Befektetői kapcsolattartó: Ördög Katalin 

Konszolidált eredménykimutatás – Ft 
A december 

31-ével 
végződő 

évről 
  A március 31-ével végződő periódusról 

2021 
 

2022 Jegyzetek 2021 Változás 

Auditált Nem auditált  Nem 
auditált 

 

MFt MFt   MFt % 
       

630.595 Összes árbevétel 168.057   140.894 19,3 
(281.322) Értékesítés költségei (72.064)  (62.686) 15,0 

349.273 Bruttó fedezet 95.993 17) 78.208 22,7 
(114.596) Értékesítési és marketing költségek (32.506) 18) (29.058) 11,9 

(28.665) Igazgatási és egyéb működési költségek (7.493) 19) (7.429) 0,9 
(61.005) Kutatás-fejlesztés költségei (16.969) 20) (15.555) 9,1 
(9.493) Egyéb bevétel és ráfordítás eredménye (1.568) 21) (1.965) -20,2 

318 
Pénzügyi és szerződéses eszközök 
értékvesztésének visszaírása 26  183 -85,8 

135.832 Üzleti tevékenység eredménye 37.483  22) 24.384 53,7 
30.106 Pénzügyi tevékenység bevétele 16.479  5.876 180,4 

(22.473) Pénzügyi tevékenység ráfordítása (15.142)  (4.472) 238,6 
7.633 Pénzügyi tevékenység eredménye 1.337  23) 1.404 -4,8 

3.110 
Részesedés társult- és közös vezetésű 
vállalkozások eredményéből 1.637  1.084 51,0 

146.575 Adózás előtti eredmény 40.457   26.872 50,6 
(856) Társasági és halasztott adó (1.382) 24) 1.240 n.a. 

(4.539) Helyi iparűzési adó és innovációs járulék (1.169)  (1.160) 0,8 
141.180 Adózott eredmény 37.906   26.952 40,6 

 Ebből:     
139.626 Anyavállalat tulajdonosaira jutó 37.054  25) 26.888 37,8 

1.554 Nem ellenőrző részesedésekre jutó 852   64 n.a. 
  Átfogó eredménykimutatás         

141.180 Adózott eredmény 37.906   26.952 40,6 

631 
Aktuáriusi nyereség a nyugdíjazással 
kapcsolatos juttatási programokon -  - n.a. 

2.154 

Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt tőkeinstrumentumok 
változása (1.322)  (215) 514,9 

2.785 
Eredménykimutatásba nem visszaforduló 
tételek (adók levonása után) (1.322)   (215) 514,9 

8.626 
Leányvállalatok beszámolóinak 
forintosításából adódó árfolyamkülönbözet (2.540)  2.016 n.a. 

(53) 

Társult- és közös vezetésű vállalatok 
beszámolóinak forintosításából adódó 
árfolyamkülönbözet (459)  208 n.a. 

(23) 
Cash flow fedezeti ügyletek valós érték 
változásának vesztesége (1.155)  - n.a. 

(1.620) 

Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt adósságinstrumentumok 
változása (2.084)  (188) n.a. 

6.930 
Eredménykimutatásba jövőben visszaforduló 
tételek (adók levonása után) (6.238)   2.036 n.a. 

9.715 Egyéb átfogó eredmény (7.560)   1.821 n.a. 
150.895 Teljes átfogó eredmény 30.346   28.773 5,5 

 Ebből:     
149.092 Anyavállalat tulajdonosaira jutó 29.443   28.648 2,8 

1.803 Nem ellenőrző részesedésekre jutó 903  125 622,4 
Ft Egy részvényre jutó eredmény (EPS) Ft   Ft % 

751 Alap 199  145 37,2 
751 Hígított 199   145 37,2 

A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek 
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Társaság neve: Richter Gedeon Nyrt. Telefon: +36-1-431-5764 
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Konszolidált eredménykimutatás – EUR 
A december 

31-ével 
végződő 

évről 
  A március 31-ével végződő 

periódusról 

2021 
 

2022 2021 Változás 

Nem auditált Nem 
auditált 

Nem 
auditált 

 

MEUR MEUR MEUR % 
      

1.758,5 Összes árbevétel 458,1 389,0 17,8 
(784,5) Értékesítés költségei (196,4) (173,1) 13,5 

974,0 Bruttó fedezet 261,7 215,9 21,2 
(319,6) Értékesítési és marketing költségek (88,6) (80,2) 10,5 

(79,9) Igazgatási és egyéb működési költségek (20,4) (20,5) -0,5 
(170,1) Kutatás-fejlesztés költségei (46,3) (43,0) 7,7 

(26,5) Egyéb bevétel és ráfordítás eredménye (4,3) (5,4) -20,4 

0,9 
Pénzügyi és szerződéses eszközök értékvesztésének 
visszaírása 0,1 0,5 -80,0 

378,8 Üzleti tevékenység eredménye 102,2 67,3 51,9 
84,0 Pénzügyi tevékenység bevétele 44,9 16,2 177,2 

(62,7) Pénzügyi tevékenység ráfordítása (41,3) (12,3) 235,8 
21,3 Pénzügyi tevékenység eredménye 3,6 3,9 -7,7 

8,7 
Részesedés társult- és közös vezetésű vállalkozások 
eredményéből 4,5 3,0 50,0 

408,8 Adózás előtti eredmény 110,3 74,2 48,7 
(2,4) Társasági és halasztott adó (3,8) 3,4 n.a. 

(12,7) Helyi iparűzési adó és innovációs járulék (3,2) (3,2) 0,0 
393,7 Adózott eredmény 103,3 74,4 38,8 

 Ebből:    
389,4 Anyavállalat tulajdonosaira jutó 101,0 74,2 36,1 

4,3 Nem ellenőrző részesedésekre jutó 2,3 0,2 n.a. 
358,59 Átlagárfolyam (EUR / Ft) 366,80 362,18 1,3 

  Átfogó eredménykimutatás       
393,7 Adózott eredmény 103,3 74,4 38,8 

1,8 
Aktuáriusi nyereség a nyugdíjazással kapcsolatos 
juttatási programokon - - n.a. 

6,0 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken 
értékelt tőkeinstrumentumok változása (3,6) (0,6) 500,0 

7,8 
Eredménykimutatásba nem visszaforduló tételek (adók 
levonása után) (3,6) (0,6) 500,0 

24,1 
Leányvállalatok beszámolóinak forintosításából adódó 
árfolyamkülönbözet (6,9) 5,5 n.a. 

(0,2) 
Társult- és közös vezetésű vállalatok beszámolóinak 
forintosításából adódó árfolyamkülönbözet (1,3) 0,6 n.a. 

(0,1) 
Cash flow fedezeti ügyletek valós érték változásának 
vesztesége (3,1) - n.a. 

(4,5) 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken 
értékelt adósságinstrumentumok változása (5,7) (0,5) n.a. 

19,3 
Eredménykimutatásba jövőben visszaforduló tételek (adók 
levonása után) (17,0) 5,6 n.a. 

27,1 Egyéb átfogó eredmény (20,6) 5,0 n.a. 
420,8 Teljes átfogó eredmény 82,7 79,4 4,2 

 Ebből:    
415,8 Anyavállalat tulajdonosaira jutó 80,3 79,1 1,5 

5,0 Nem ellenőrző részesedésekre jutó 2,4 0,3 700,0 
EUR Egy részvényre jutó eredmény (EPS) EUR EUR % 
2,09 Alap 0,54 0,40 35,0 
2,09 Hígított 0,54 0,40 35,0 

A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek   
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Társaság neve: Richter Gedeon Nyrt. Telefon: +36-1-431-5764 
Társaság címe: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21.  Fax: +36-1-261-2158 
Ágazati besorolás: Gyógyszeripar E-mail: investor.relations@richter.hu 
Beszámolási időszak: 2022. I. negyedév Befektetői kapcsolattartó: Ördög Katalin 

Konszolidált cash-flow kimutatás 
A 

december 
31-ével 

végződő 
évről 

  A március 31-ével végződő 
periódusról 

2021  2022  2021 

Auditált  
Nem 

auditált Jegyzetek 
Nem 

auditált 
MFt   MFt   MFt 

 Üzleti tevékenység    
146.575 Adózás előtti eredmény 40.457   26.872 

44.922 Értékcsökkenés és amortizáció 11.658  11.198 

(1.425) 
A konszolidált eredménykimutatásban elszámolt 
pénzmozgással nem járó tételek (1.284)  (3.961) 

(3.568) Nettó kamat- és osztalékbevétel (820)  (273) 
(8) Meghatározott juttatási programokra képzett céltartalék 317  (16) 

(939) 

Ingatlanok, üzemi berendezések, felszerelések és 
immateriális javak változásának eredményének 
átsorolása 37  137 

(1.391) Leányvállalatok értékesítésén elért eredmény -  - 
2.591 Immateriális javak és üzleti vagy cégérték értékvesztése -  - 

1.590 
Részvényalapú kifizetések elszámolásával kapcsolatos 
ráfordítások 447  389 

 Működő tőke változásai    
(36.470) Vevők és egyéb követelések csökkenése/(növekedése) 14.936  16.558 
(20.983) Készletek növekedése (7.728)  (8.425) 

17.173 
Szállítók és egyéb kötelezettségek 
(csökkenése)/növekedése (3.080) 

 
(7.941) 

(27) Fizetett kamat (6)  (10) 
(8.136) Fizetett nyereségadó (3.005)  (2.955) 

139.904 Üzleti tevékenységből származó nettó cash flow 51.929   31.573 
 Befektetési tevékenység    

(46.127) 
Ingatlanok, üzemi berendezések és felszerelések 
beszerzése (7.314) 26) (4.529) 

(97.170) Immateriális javak beszerzése (2.187) 27) (81.446) 

1.857 
Ingatlanok, üzemi berendezések, felszerelések 
értékesítésének bevétele 491  472 

693 Beruházáshoz kapcsolódóan befolyt állami támogatások -  544 
(143.206) Pénzügyi eszközök megszerzésére fordított pénzeszköz (17.303)  (674) 

30.998 
Pénzügyi eszközök értékesítéséből, lejáratából származó 
bevétel -  5.478 

(1.294) Adott kölcsönök nyújtása (7.560)  (1.327) 
2.950 Kamatbevételek 660  126 

9 Osztalékbevétel -  - 

2.118 
Leányvállalatok értékesítéséből származó nettó 
pénzbevétel - 

 
- 

(249.172) Befektetési tevékenységre felhasznált nettó cash flow (33.213)   (81.356) 
 Pénzügyi tevékenység    

(819) Saját részvények vásárlása (79)  (791) 
(42.140) Fizetett osztalék törzsrészvényekre (32)  - 
(2.055) Lízingtörlesztés (1.228)  (302) 

(244.846) Hiteltörlesztés (-) (157.826)  - 
315.119 Hitelfelvétel (+) 157.826  - 

25.259 
Pénzügyi tevékenységből (felhasznált)/származó nettó 
cash flow (1.339)   (1.093) 

(84.009) 
Pénz és pénzeszköz egyenértékes 
növekedése/(csökkenése) 17.377   (50.876) 

142.068 Pénz és pénzeszköz egyenértékes év elején 59.856   142.262 

1.603 
Árfolyamváltozás hatása a külföldi pénznemben tartott 
egyenlegekre (3.204)  316 

59.662 Pénz és pénzeszköz egyenértékes időszak végén 74.029   91.702 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek   
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Konszolidált pénzügyi beszámolók – Jegyzetek 
 
13) Befektetett eszközök 
 

Az Eredménnyel szemben valós értéken értékelt befektetett pénzügyi eszközök és az 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken értékelt befektetett pénzügyi 
eszközök állományának emelkedése elsősorban az állampapírok, vállalati kötvények 
és befektetési alapok vásárlását, valamint az ezekhez kötött kamatcsere ügyletek 
pozitív értékelési különbözetét tartalmazza. 

 
14) Forgóeszközök 
 

2022 első negyedévében a Csoport több leányvállalatánál is emelkedett a Készletek 
szintje az esetleges ellátási kockázatok mérséklése érdekében. 
 
A vizsgált időszakban csökkent a Vevőállomány. 

 
15) Saját tőke 
 

Az Eredménytartalék 37.501 MFt-tal 887.236 MFt-ra nőtt. A növekedés a vizsgált 
időszakban realizált eredménynek tudható be. 
 

16) Rövid lejáratú kötelezettségek 
 

A Szállítók állománya csökkent, míg az Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek és passzív 
időbeli elhatárolások összege növekedett. 
 

17) Bruttó fedezet és fedezeti hányad 
 

A fedezeti összeget pozitívan befolyásolták az alábbiak: 
• a Vraylar® amerikai értékesítése után járó royalty éves szinten bekövetkezett 

számottevő növekedése (6.678 MFt). Ez az érték a USDFt árfolyamváltozás 
hatását is tartalmazza; 

• egyes tradicionális és nőgyógyászati termékek árbevételének növekedése. 
 
A vizsgált negyedévben a bruttó fedezet szintjét jelentős mértékben semmilyen 
tényező nem befolyásolta negatívan. 

 
Az Evra® royalty és termékértékesítésből származó árbevétel növekedése (1.918 MFt) 
a bruttó fedezetet pozitívan érintette, míg a bruttó fedezeti hányadot érdemben nem 
befolyásolta. 

 
A megvásárolt portfolió amortizációja 
A Grünenthaltól megvásárolt fogamzásgátló portfolió piaci forgalmazási és márka 
jogainak amortizációja 1.045 MFt értékben járult hozzá a kialakult költségszinthez. A 
bázisidőszaki értékhez képest nem változott. 
 
A Bemfola® amortizációja 520 MFt-ot tett ki, míg az Evra® esetében 945 MFt-ot 
könyveltünk el ugyanazon a jogcímen a vizsgált negyedévben. 
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Bruttó fedezeti hányad 
57,1%    55,5% 
 
A vizsgált időszak során a bruttó fedezeti hányad emelkedett a 2021. év azonos 
időszakában elért értékhez képest. A növekedéshez az is hozzájárult, hogy a 
Gyógyszergyártási tevékenység árbevétel növekedése meghaladta az alacsony 
fedezetű Nagy- és kiskereskedelmi szegmens forgalmának bővülését. 
 

18) Értékesítési és marketing költségek 
 

Árbevételhez viszonyított arányuk: 
19,3%    20,6% 

 
Az Értékesítési és marketing költségek aránya az árbevételhez viszonyítva csökkent. 
Ezen költségek összegének kismértékű növekedése főként nyugat-európai, latin-
amerikai és FÁK országokban meglévő üzletvitelünket érintette. A bázisidőszakban 
még a legtöbb régióban, ahol közvetlen marketing tevékenységet folytatunk, a 
világjárvány miatt bevezetett intézkedések részben korlátozták a promóciós 
tevékenységeket. 

 
Orvoslátogatói regisztrációs díj 
A gyógyszer-gazdaságossági törvény által előírt belföldi orvoslátogatói regisztrációs díj 
címén 2022 első negyedévében 139 MFt költséget számoltunk el. Az erre az adónemre 
vonatkozó szabályozás szerint az adókötelezettség 90%-ával csökkenthető az adó, a 
K+F költségek és az ezen a területen foglalkoztatottak személyi jellegű ráfordításainak 
függvényében. Tekintettel e költségek kiemelkedő szintjére, a Richter a gyakorlatban 
a második negyedévtől mentesül ezen különadó fizetés alól. 

 
19) Igazgatási és egyéb működési költségek 
 

Az Igazgatási és egyéb működési költségek gyakorlatilag nem változtak a vizsgált 
időszakban. 

 
20) Kutatás-fejlesztés költségei 
 

Árbevételhez viszonyított arányuk: 
10,1%    11,0% 

 
Ezen költségek szintjét elsősorban az AbbVie-val közösen végzett, jelenleg is folyó 
klinikai vizsgálatok, valamint a biotechnológiai és nőgyógyászati fejlesztési programok 
magyarázzák. A K+F költségeket növelték egyes központi idegrendszeri projektek is, 
amelyek sikeresen klinikai fázisba értek. 

 
21) Egyéb bevétel és ráfordítás eredménye 
 

Claw-back 
Az egyéb bevételek és ráfordítások 2022 első negyedéve során 1.627 MFt összegű 
claw-back befizetési kötelezettséget foglalnak magukba. A claw-back típusú adók 
elsősorban Portugáliában és az Egyesült Királyságban növekedtek. 
 

 Egyszeri tételek 
A vizsgált időszakban jelentős egyszeri tétel nem befolyásolta az egyéb bevételek és 
ráfordítások egyenlegét. 
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20%-os befizetési kötelezettség 
A gyógyszer-gazdaságossági törvény által előírt és elszámolt 20%-os befizetési 
kötelezettség jogcímén 404 MFt ráfordítást számoltunk el 2022 első negyedéve során. 
Az erre az adónemre vonatkozó szabályozás szerint az adókötelezettség 90%-ával 
csökkenthető az adó, a K+F költségek és az ezen a területen foglalkoztatottak személyi 
jellegű ráfordításainak függvényében. 

 
22) Üzleti tevékenység eredménye, üzleti eredményhányad és EBITDA 
 

2022 első negyedévében az üzleti tevékenység eredménye jelentősen növekedett a 
bázisidőszakban elért értékhez képest. 

 
Üzleti eredményhányad 
22,3%    17,3% 
 
EBITDA 
47.909 MFt   34.318 MFt 
 
A Csoport az EBIDTA-t úgy határozza meg, hogy az Üzleti tevékenység eredményét 
megnöveli az értékcsökkenéssel. 2019. január 1-től kezdődően a Csoport alkalmazza 
az IFRS 16 lízingek standard előírásait. A standard hatására bizonyos bérleti díj 
költségek aktiválásra kerülnek és értékcsökkenésként, valamint kamatráfordításként 
kerülnek elszámolásra. A használati jog eszközhöz kapcsolódó értékcsökkenéssel a 
Csoport nem növeli meg az Üzleti tevékenység eredményét, amikor az EBITDA értékét 
meghatározza. 

 
23) Konszolidált pénzügyi tevékenység eredménye 
 
    MFt   MEUR 

  2022 2021 Változás 
 2022 2021 Változás   1 - 3. hó  1 - 3. hó 

Nem realizált tételek  4.176 2.425 1.751   11,4 6,7 4,7 
Vevő-,ill. szállítóállomány átértékelése  956 1.362 -406   2,6 3,8 -1,2 
Devizakölcsönök átértékelése  684 124 560   1,9 0,3 1,6 
Devizás értékpapírok átértékelése  610 478 132   1,7 1,3 0,4 
Egyéb devizás tételek értékelése  838 (64) 902   2,2 (0,2) 2,4 
Határidős ügyletek nem realizált 
eredménye 

 
1.912 (12) 1.924   5,2 (0,0) 5,2 

IFRS 16 szabványhoz kapcsolódó 
kamatráfordítás 

 
(166) (157) -9   (0,5) (0,4) -0,1 

IFRS 16 szabványhoz kapcsolódó 
átértékelés 

 
20 (70) 90   0,1 (0,2) 0,3 

Pénzügyi instrumentumok valós 
értékelési különbözete 

 
(678) 764 -1.442   (1,8) 2,1 -3,9 

Realizált tételek  (2.839) (1.021) -1.818   (7,8) (2,8) -5,0 
Határidős devizaügyletek realizált 
pénzügyi eredménye  1.077 - 1.077  2.9 - 2.9 
Követelések, kötelezettségek 
(árfolyamvesztesége)/árfolyamnyeresége 

 
(4.181) 91 -4.272   (11,4) 0,3 -11,7 

Devizaátváltás 
árfolyamnyeresége/(árfolyamvesztesége) 

 
(33) (1.440) 1.407  (0,1) (4,0) 3,9 

Kamatbevételek  660 126 534   1,8 0,3 1,5 
Kamatráfordítások  (6) (10) 4   (0,0) (0,0) 0,0 
Egyéb pénzügyi tételek  (356) 212 -568   (1,0) 0,6 -1,6 
Pénzügyi tevékenység eredménye   1.337 1.404 -67   3,6 3,9 -0,3 
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Mivel a Csoport bevételeinek és kiadásainak devizaszerkezete jelentősen eltér, a 
működési eredményt a devizaárfolyamok ingadozásai jelentősen befolyásolják. A 
devizaárfolyam-kockázat kezelésének alapja az Igazgatóság által jóváhagyott 
stratégia. A pénzügyi terület rendszeresen elemzi a nettósított csoportszintű kockázati 
kitettséget és a rendelkezésre álló fedezési lehetőségeket. A Csoport jelenleg kizárólag 
sztenderd derivatív eszközöket (például határidős szerződéseket) használ fedezési 
célokra. Fedezeti ügyletek megkötésére akkor kerül sor, amikor a kockázati helyzet és 
a potenciális előnyök azt ésszerűvé teszik; megkötésükre kizárólag az Anyavállalat 
jogosult. A 2022-es árbevételt fedező tranzakciók egy részére a Csoport 2021 negyedik 
negyedévében bevezette az IFRS9 szerinti fedezeti elszámolást. Miközben évközben 
rendszeresen hajtottunk végre devizafedezeti műveleteket, a Csoportnak 2021. 
december 31-én 200 MUSD cash flow fedezeti nyitott ügylete, valamint 40 MUSD, 
7.431 MEUR és 5,8 MrdRUB kereskedelmi célú nyitott határidős devizaügylete állt 
fenn. 
2022 első negyedévében a Vraylar USD bevételek tekintetében a Csoport átállt a hat 
negyedéves gördülő fedezésre, így 2022. március 31-én fedezeti számvitel alatt 
244 MUSD USDFt nyitott forward állomány volt. A RUBFt esetében nem került sor új 
fedezésre, itt a nyitott kereskedelmi célú RUBFt forward állomány 4,3 MrdRUB volt. 
Ezen felül 35 MUSD kereskedelmi célú nyitott határidős ügylet volt még. 
 

24) Társasági és halasztott adó 
 
A magyar adózási törvények szerint a társasági adó alapja csökkenthető a Társaság 
K+F közvetlen költségeivel és a kapott jogdíj bevétel 50%-ával. A Csoport többi 
vállalata a székhely szerinti ország általános adózási szabályai szerint adózik. 
 
2022 első három hónapjában a Csoport 1.045 MFt társasági adó-, 1 MFt különadó-, 
valamint 336 MFt halasztott adó ráfordítás eredményeként 1.382 MFt Társasági és 
halasztott adó ráfordítást számolt el. 

 
25) Anyavállalat tulajdonosaira jutó adózott eredményhányad 
 

22,0%    19,1% 
 
26) és 27) Beruházás 
 

A Csoport beruházásainak összege az immateriális javak (2.187 MFt) beszerzésével 
együtt 2022 első negyedévében 9.501 MFt volt, szemben a bázis időszaki 85.975 MFt 
értékkel. A bázisidőszaki értéket az Evra fogamzásgátló tapasz immateriális eszköz 
megvásárlása 76.721 MFt-tal növelte. 
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A Csoporttal kapcsolatos egyéb információk 
 

A Richter testületeire vonatkozó információk 
 
A 2022. április 12-én tartott éves rendes közgyűlés a 2025. évi rendes közgyűlésig 
terjedő 3 (három) éves időtartamra az Igazgatóság tagjává választotta: 

Dávid Ilonát és 
Hamecz Istvánt. 

 
A 2022. április 12-én tartott éves rendes közgyűlés 

Lantos Csaba Lajost 
a 2025. évi rendes közgyűlésig terjedő 3 (három) éves időtartamra az Igazgatóság 
tagjává újraválasztotta. 
 
Dr. Bagdy György László és Dr. Gulácsi Gábor Igazgatósági tagsága a 2022-es éves 
rendes közgyűlésen lejárt. 

 

Osztalék 
 
A részvényesek a törzsrészvényekre 2021-re vonatkozóan összesen 41.934 MFt 
osztalék (a névérték 225%-ának megfelelő, 100 Ft névértékű törzsrészvényenként 225 
Ft) megállapítását és kifizetését hagyták jóvá a Társaság 2022. április 12-én megtartott 
éves rendes közgyűlésén. 
 
Az osztalékfizetés részletes rendjét az Igazgatóság állapítja meg és 2022. május 12-ig 
hirdetményben teszi közzé. A törzsrészvényekre járó osztalék kifizetése 2022. június 
16-án kezdődik. 
 
A Richter-részvényekkel kapcsolatos információk 

 
A részvények darabszáma 2022. március 31-én a 2021. december 31-i állapothoz 
képest nem változott, egyaránt 186.374.860 darab volt. 

  
Az Anyavállalat saját részvényeinek száma 2022 első negyedéve folyamán 
emelkedett. 

 

 

Törzsrészvények 

2022 
márc.31. 

2021 
dec.31. 

2021 
szept.30. 

2021 
jún.30. 

2021 
márc. 31. 

Darab 134.828 59.471 268.751 263.891 259.404 
Nyilvántartási érték 
(eFt) 975.485 512.049 

 
2.333.589 

 
2.292.721 2.254.114 

 
A leányvállalatok birtokában lévő Richter-részvények darabszáma 2022. március 31-
én 3.000 darab volt. 

 
A Társaság az Elismert munkavállalói értékpapír-juttatási program szabályzatában 
előírt visszaadási kötelezettség miatt 9.971 darab részvényt vett vissza 
munkaviszonyukat megszüntető dolgozóitól 2022 első negyedéve folyamán. 
 
A Társaság a Richter Gedeon Nyrt. Munkavállalói Résztulajdonosi Program Szervezet 
(„MRP Szervezet") Alapszabályának és III. Javadalmazási Politikájának megfelelően 
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2022 első negyedévében elszámoláskor 257.510 darab részvényt kapott az MRP 
Szervezettől. A IV. Javadalmazási Politika bővítésére 8.165 darab, ill. a V. 
Javadalmazási Politika teljesítésére 183.959 darab saját részvényt adott át az MRP 
Szervezet részére. 

 
2022. március 31-én a saját részvények és az MRP-nek átadott részvények száma 
545.204 darab volt. 

 

Tulajdonosi szerkezet 
 
A 2022. március 31-én ismert tulajdonosi szerkezet az alábbi táblázatban kerül 
bemutatásra: 
 

Tulajdonosok Törzsrészvény Szavazó tőke Jegyzett tőke 
Darab % % 

Belföldi tulajdonosok 66.132.567 35,51 35,48 
Magyar állam összesen 126 0,00 0,00 

ebből Önkormányzatok 126 0,00 0,00 
Intézményi Befektetők 57.669.801 30,97 30,94 

ebből Maecenas 
Universitatis Corvini 
Alapítvány 

18.637.486 10,01 10,00 

ebből Mathias Corvinus 
Collegium Alapítvány 18.637.486 10,01 10,00 

ebből Nemzeti 
Egészségügyi és 
Orvosképzésért 
Alapítvány 

9.777.658 5,25 5,25 

Magánbefektetők 8.462.640 4,54 4,54 
Külföldi tulajdonosok 119.686.489 64,26 64,22 

Intézményi Befektetők 119.477.476 64,15 64,11 
ebből FMR LLC 9.457.941 5,08 5,07 

Magánbefektetők 209.013 0,11 0,11 
Saját részvények és MRP-nek 
átadott részvények* 545.204 0,22 0,29 

Nem nevesített tulajdonosok 10.600 0,01 0,01 
Jegyzett tőke 186.374.860 100,00 100,00     
* A saját részvények tartalmazzák az anyavállalati, valamint az MRP Szervezetnek átadott és a leányvállalati 
saját részvény állományt. 

 

A táblázat összeállításánál a részvénykönyv adatait vettük alapul és korrigáltuk a 
KELER Zrt., valamint a letétkezelők által megadott tulajdonosi megfeleltetéssel. 
Tekintettel egyes befektetői érdekeltségek bizalmas tulajdonviszonyaira, saját 
nyilvántartásaik alapján bizonyos befektetési alapok a fenti adatoktól eltérő tulajdoni 
és/vagy szavazati hányadot tarthatnak nyilván. 
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Rendkívüli közlemények 
 

• 2022. március 11-én a Richter és az AbbVie bejelentették, hogy új, közös fejlesztési- 
és licencszerződést kötnek olyan innovatív dopamin receptor modulátorok kutatására, 
fejlesztésére és értékesítésére, amelyek neuropszichiátriai betegségek kezelésére 
lehetnek alkalmasak. Az együttműködés a Richter által végzett preklinikai kutatásokon 
alapul és számos, fejlesztésre kijelölt új molekulát érint. A Richter és az AbbVie 15 éve 
működnek együtt központi idegrendszeri projektekben, ideértve a globális méretekben 
bevezetett cariprazine hatóanyagú készítményeket (Vraylar® / Reagila®) is. 
 

• 2022. április 27-én a Richter partnere, az AbbVie bejelentette, hogy a Kanadai 
Egészségügyi Hatóság (Health Canada) engedélyezte felnőttek számára a Vraylar® 
monoterápiában történő alkalmazását az I. típusú bipoláris betegség mániás, kevert és 
depressziós epizódjainak akut kezelésére, továbbá a skizofrénia kezelésére szintén 
felnőttek számára. 

 
Kockázatkezelés 
 

A Richter elkötelezett a partnereinek, befektetőinek, munkavállalóinak és a 
társadalomnak nyújtott hosszú távú értékteremtés mellett. A Richter olyan 
kockázatkezelési rendszert működtet, amelynek módszertana nemzetközi 
szabványokon és a legjobb iparági gyakorlatokon alapul, és úgy tekint a 
kockázatkezelésre mint az eredményes társaságirányítás egyik eszközére. A Társaság 
törekszik arra, hogy biztosítsa a kockázatoknak kellő időben történő azonosítását, 
megfelelő megértését és értékelését, valamint azoknak az eredményes 
válaszlépéseknek megtételét, amelyek a stabil és fenntartható működéshez, a vállalati 
stratégia megvalósításához szükségesek. 
 
A Richter Csoport lényegesebb kockázati tényezői: 
 
• A COVID-19 világjárvány közvetlen és közvetett hatásai  
• A cariprazine kiemelkedő hozzájárulása a Társaság árbevételéhez és 

eredményéhez 
• Későbbi fázisokba lépő originális CNS kutatási projektjeink magasabb kockázata 
• Nőgyógyászati és bioszimiláris specialty termékek fejlesztése és licencbe vétele 
• Branded generikus termékek forgalmának fenntartása, tradicionális termékek 

forgalmának védelme 
• Szakképzett munkaerő biztosítása 
• Egészségügyi hatósági szabályozás  
• Magas minőségi követelmények a vevők részéről 
• Szellemi termékek, szabadalmak és peres eljárások 
• Fenntartható környezet 
• Személyes és általános adatbiztonság 
• Szerződések és kötelezettségek 
• Követeléskezelés és behajtás 
• Tőkeszerkezet, készpénzkezelés, pénzügyi befektetések 
• Árfolyamkockázatok 
• Háborús és politikai zavargásokhoz köthető felmerülő kockázatok. 
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Rendkívüli közlemények 
 

• 2022. március 11-én a Richter és az AbbVie bejelentették, hogy új, közös fejlesztési- 
és licencszerződést kötnek olyan innovatív dopamin receptor modulátorok kutatására, 
fejlesztésére és értékesítésére, amelyek neuropszichiátriai betegségek kezelésére 
lehetnek alkalmasak. Az együttműködés a Richter által végzett preklinikai kutatásokon 
alapul és számos, fejlesztésre kijelölt új molekulát érint. A Richter és az AbbVie 15 éve 
működnek együtt központi idegrendszeri projektekben, ideértve a globális méretekben 
bevezetett cariprazine hatóanyagú készítményeket (Vraylar® / Reagila®) is. 
 

• 2022. április 27-én a Richter partnere, az AbbVie bejelentette, hogy a Kanadai 
Egészségügyi Hatóság (Health Canada) engedélyezte felnőttek számára a Vraylar® 
monoterápiában történő alkalmazását az I. típusú bipoláris betegség mániás, kevert és 
depressziós epizódjainak akut kezelésére, továbbá a skizofrénia kezelésére szintén 
felnőttek számára. 

 
Kockázatkezelés 
 

A Richter elkötelezett a partnereinek, befektetőinek, munkavállalóinak és a 
társadalomnak nyújtott hosszú távú értékteremtés mellett. A Richter olyan 
kockázatkezelési rendszert működtet, amelynek módszertana nemzetközi 
szabványokon és a legjobb iparági gyakorlatokon alapul, és úgy tekint a 
kockázatkezelésre mint az eredményes társaságirányítás egyik eszközére. A Társaság 
törekszik arra, hogy biztosítsa a kockázatoknak kellő időben történő azonosítását, 
megfelelő megértését és értékelését, valamint azoknak az eredményes 
válaszlépéseknek megtételét, amelyek a stabil és fenntartható működéshez, a vállalati 
stratégia megvalósításához szükségesek. 
 
A Richter Csoport lényegesebb kockázati tényezői: 
 
• A COVID-19 világjárvány közvetlen és közvetett hatásai  
• A cariprazine kiemelkedő hozzájárulása a Társaság árbevételéhez és 

eredményéhez 
• Későbbi fázisokba lépő originális CNS kutatási projektjeink magasabb kockázata 
• Nőgyógyászati és bioszimiláris specialty termékek fejlesztése és licencbe vétele 
• Branded generikus termékek forgalmának fenntartása, tradicionális termékek 

forgalmának védelme 
• Szakképzett munkaerő biztosítása 
• Egészségügyi hatósági szabályozás  
• Magas minőségi követelmények a vevők részéről 
• Szellemi termékek, szabadalmak és peres eljárások 
• Fenntartható környezet 
• Személyes és általános adatbiztonság 
• Szerződések és kötelezettségek 
• Követeléskezelés és behajtás 
• Tőkeszerkezet, készpénzkezelés, pénzügyi befektetések 
• Árfolyamkockázatok 
• Háborús és politikai zavargásokhoz köthető felmerülő kockázatok. 
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Zárónyilatkozatok 

Alulírott, kijelentem, hogy a Richter Gedeon Nyrt. teljes felelősséget vállal azért, hogy a mai 
napon nyilvánosságra hozott, a Richter Csoport 2022. 1-3. hónapjára vonatkozó eredményeit 
tartalmazó jelentés az alkalmazandó számviteli előírások alapján, a legjobb tudásunk szerint 
készült; valós és megbízható képet ad a Richter Gedeon Nyrt. és a konszolidációba bevont 
vállalkozások pénzügyi helyzetéről, ismertetve a főbb kockázatokat és bizonytalansági 
tényezőket, bemutatja a beszámolási időszak alatt bekövetkezett jelentősebb eseményeket és 
tranzakciókat, valamint azoknak a Richter Gedeon Nyrt. és a konszolidációba bevont 
vállalkozások pénzügyi helyzetére gyakorolt hatásait. 

Budapest, 2022. május 10. 

Orbán Gábor 
vezérigazgató 

A Richter Gedeon Nyrt. pénzügyi beszámolói lefedik a Társaság és a Csoport tevékenységének 
egészét. Az euróban és dollárban számított értékek tájékoztató céllal kerültek átszámításra EURFt, 
illetve USDFt átlagárfolyamon. A 2021. december 31-vel végződő időszakra vonatkozó pénzügyi 
beszámoló adatai auditáltak. A 2022. március 31-vel és 2021. március 31-vel végződő időszakra 
vonatkozó pénzügyi beszámoló adatai nem auditáltak. 


